
Pokroky matematiky, fyziky a astronomie

Alena Šolcová
20. sjezd JČMF v Plzni 2022

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, Vol. 67 (2022), No. 3, 149–158

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/151043

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2022

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents strictly for
personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped with
digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics Library
http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/151043
http://dml.cz


20. sjezd JČMF v Plzni 2022
Alena Šolcová

Sjezd Jednoty českých matematiků a fyziků (vrcholný orgán JČMF) se koná jed-
nou za čtyři roky. Minulý 19. sjezd se konal v roce 2018 v Ostravě, letošní 20. sjezd
byl svolán do Plzně. Konal se v budově NTIS Fakulty aplikovaných věd Západočeské
univerzity v Technické ulici č. 8 v Plzni ve dnech 23. – 25. června 2022.

Sjezd uspořádala plzeňská pobočka JČMF pod vedením RNDr. Světlany Tomicz-
kové, Ph.D., s podporou vedení Západočeské univerzity.

Sjezd byl zahájen ve čtvrtek 23. června po poledni. Jednání řídil místopředseda
Jednoty doc. RNDr. Daniel Hlubinka, Ph.D. Předsedkyně organizačního výboru
RNDr. Světlana Tomiczková, Ph.D., v úvodu seznámila delegáty s provozními zále-
žitostmi a přivítala hosty sjezdu. Poté rektor doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček uvítal
účastníky sjezdu na půdě Západočeské univerzity a dále pozdravili delegáty srdeč-
nými projevy děkan elektrotechnické fakulty prof. Ing. Zdeněk Peroutka, Ph.D., dě-
kan strojní fakulty doc. Ing. Milan Edl, Ph.D., a proděkan fakulty aplikovaných věd
doc. Ing. Libor Váša, Ph.D.

První den sjezdu byl zahájen hlasováním o složení předsednictva sjezdu, progra-
mové komise a volební komise, seznámením s procedurou voleb a programem sjezdu.
Pak byla zhodnocena činnost Jednoty za uplynulé čtyři roky. Předsedkyně JČMF
doc. RNDr. Alena Šolcová, Ph.D., přednesla zprávu o činnosti JČMF v uplynulém
období (proběhlo 24 jednání předsednictva výboru). Věnovala se pořádání olympiád
a soutěží. Připomněla, jak koronavirus změnil způsob setkávání. Zdůraznila důleži-
tost spolupráce poboček, význam publikační činnosti. Podala zprávu o nakladatelství
Prometheus, o jednání s MŠMT na téma vzdělávání v matematice, fyzice a infor-
matice, o vzniku asociace KOMPAS. Jednota pokračuje v oceňování učitelů – kromě
Ceny Albertus byla založena i Cena Martina Černohorského za významné výsledky
ve vzdělávání ve fyzice díky novému daru prof. Černohorského. Dále je udělována
Babuškova cena ve spolupráci s Českou společností pro mechaniku za vynikající stu-
dentské práce a další ceny. Jednota je aktivním členem Rady vědeckých společností
při AV ČR (celkem 84 odborných společností). V současné době Jednotu v RVS zastu-
puje doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. Dále doc. Šolcová připomněla rozvoj zahraničních
kontaktů a poděkovala všem za činnost pro JČMF i celou matematicko-fyzikální obec.
Doc. RNDr. Daniel Hlubinka, Ph.D., informoval, že sborník 20. sjezdu JČMF z dů-
vodu nedostatku papíru nebude zatím vytištěn, ale je dostupný na webových stránkách
sjezdu v elektronické verzi. Doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D., přednesl zprávu ta-
jemníka JČMF. Seznámil sjezd s vývojem počtu členů Jednoty. Poděkoval dosavadní
sekretářce Jednoty Veronice Holické za její dlouholeté působení a informoval, že novým
sekretářem se stal kolega Kryštof Termer. Nakonec doc. Jančařík oznámil, že v dalším
období nemůže z důvodu svého pracovního vytížení pokračovat v roli tajemníka.

Doc. RNDr. Alena Šolcová, Ph.D., Katedra aplikované matematiky FIT ČVUT v Praze,
Thákurova 9, 160 00 Praha 6, e-mail: Alena.Solcova@fit.cvut.cz

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 67 (2022), č. 3 149



Obr. 1. Pohled do jednacího sálu 20. sjezdu v Plzni (Foto: Vladimír Švígler)

RNDr. Jaroslav Dittrich, CSc., přednesl zprávu o hospodaření JČMF za uplynulé
4 roky a návrh finanční strategie JČMF do dalších období.

Se zprávou kontrolní komise delegáty seznámil RNDr. Petr Dolanský.
Poté proběhlo hlasování o absolutoriu: Mandátová komise zjistila počet přítomných

delegátů: přítomno 39 z 42. Zpráva o činnosti a zpráva o hospodaření byly přijaty všemi
přítomnými hlasy.

Později odpoledne vyhlásila volební komise volby. Tentokrát byla navržena dosa-
vadní předsedkyně doc. RNDr. Alena Šolcová, Ph.D., za kandidátku na roli budoucího
předsedy pro další období. Byla zvolena 31 hlasy z celkového počtu 38 vydaných hla-
sovacích lístků.

Po volbě předsedy proběhly volby nového výboru JČMF a členů kontrolní komise.
Prvním místopředsedou byl zvolen doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc., druhým místo-

předsedou doc. RNDr. Daniel Hlubinka, Ph.D., hospodářem Ing. P. Ambrož, Ph.D.,
a tajemnicí JČMF Mgr. Pavla Hofmanová. Předsedou kontrolní komise byl zvolen
RNDr. Karel Lepka, Ph.D. Volební výsledky jsou uveřejněny dále. Během sčítání hla-
sovacích lístků jednání dále pokračovalo. Dosavadní hospodář RNDr. Jaroslav Dit-
trich, CSc., vyzval zástupce pobočných spolků, aby při vyřizování používali IČ po-
bočných spolků, nikoliv IČ JČMF, a aby nezapomínali platit daně místně příslušným
finančním úřadům. Usnadní to práci vedení Jednoty. Dále byli účastníci podrobněji
seznámeni se vznikem Ceny Martina Černohorského k podpoře vzdělávání ve fyzice.
Zprávu podala kolegyně RNDr. Jindřiška Svobodová.

Poté volební komise vyhlásila výsledky volby členů výboru JČMF. Bylo schváleno,
aby měl výbor kromě předsedů sekcí a poboček, předsedy, hospodáře a tajemníka
dalších 20 členů. Výsledky hlasování o členech výboru jsou uvedeny dále.

150 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 67 (2022), č. 3



Obr. 2. Předsedkyně JČMF doc. Alena Šolcová po volbě před posterem JČMF
(Foto: Antonín Jančařík)

Byly také projednány návrhy na sjezdová vyznamenání. Diskusi o návrhu komise
pro vyznamenání řídil její předseda doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D. Bylo zvoleno
16 nových čestných členů a 35 zasloužilých členů JČMF. V další debatě o čestných
uznáních a vyznamenáních za pedagogickou činnost zazněly názory, že navržení si
vyznamenání skutečně zaslouží, zda ale pobočky všechny návrhy důkladně zvážily
a připravily, také však názory, že je počet navržených ocenění opravdu velký. Nakonec
byly schváleny všechny návrhy, jejich přehled je uveden v příloze.

Den byl ukončen živou diskusí při večeři a společenském večeru.
Kromě vlastního jednání sjezdu byl připraven i odborný a společenský program.

Během přestávek si mohli účastníci sjezdu prohlédnout výstavu fotografií nazvanou Ze
života Jednoty 2018–2022 a prozkoumat některé hlavolamy z nabídky kolegy RNDr. Ja-
roslava Flejberka.

Páteční den sjezdu otevřel prof. RNDr. Jiří Neustupa, CSc., z Matematického
ústavu AV ČR, který pronesl přednášku na téma Navierovy–Stokesovy rovnice – jeden
ze sedmi problémů milénia. Dopolední odborný program pokračoval diskusí o vzdělá-
vání a změnách v RVP. Jednání připravil a řídil doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. K diskusi
významně přispěl (online) doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., děkan Přírodovědecké fakulty
Univerzity v Hradci Králové. Následovala bohatá diskuse.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 67 (2022), č. 3 151



Obr. 3. Emeritní předseda JČMF dr. Josef Kubát a prof. Pavel Drábek (Foto: Jan Franců)

Odpoledne si mohli účastníci sjezdu prohlédnout jedinečné skvosty plzeňské archi-
tektury – Loosovy interiéry. Adolf Loos (1870–1933) byl světoznámý architekt naro-
zený v Brně. Jeho rodiče pocházeli z Jihlavy. Je považován za zakladatele moderní
architektury a tzv. purismu. Osobně obdivuji především jeho svítidla ve tvaru po-
lopravidelných mnohostěnů. V rámci exkurze bylo možné navštívit jeden z několika
dochovaných bytových interiérů, které v Plzni ve 30. letech 20. století Adolf Loos na-
vrhl pro místní židovské podnikatele. Účastníci sjezdu dostali možnost vybrat si a vidět
byt Krausových, Voglových nebo Brummelův dům.

Další důležitou součástí doprovodného programu byla prohlídka pivovaru Plzeňský
Prazdroj a ochutnávka mladého piva. Kulturní program druhého dne sjezdu byl zavr-
šen zasedáním účastníků sjezdu s příležitostí vést neformální rozhovory při společenské
večeři v centru Plzně.

Sobotní den sjezdu 25. června zahájil Ing. Vojtěch Vaněček, laureát Ceny Milana
Odehnala, z Fyzikálního ústavu AV ČR a FJFI ČVUT v Praze, který pronesl před-
nášku na téma Výzkum a vývoj halogenidových scintilátorů.

Poté pokračovalo jednání sjezdu. S návrhem programu JČMF pro další období
sjezd seznámil a diskusi o návrhu řídil předseda programové komise doc. RNDr. Jiří
Dolejší, CSc. Návrh programové komise byl schválen všemi přítomnými delegáty (31).
Dále byl projednán návrh na úpravu stanov – jednání řídil předseda návrhové komise
doc. RNDr. Jaromír Šimša, CSc. Všechny návrhy na změnu stanov byly schváleny.
Upravené stanovy JČMF budou uveřejněny na webové stránce JČMF.

Usnesení sjezdu bylo schváleno všemi hlasy.

152 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 67 (2022), č. 3



V závěru třetího jednacího dne sjezdu došlo k slavnostnímu vyhlášení vítězů sou-
těže o Cenu Milana Odehnala. Vítězem soutěže se stal Ing. Vojtěch Vaněček (FJFI
ČVUT a FZÚ AV ČR). Na druhém místě skončily Ing. Dagmar Bendová (FJFI ČVUT)
a Mgr. Tereza Ďurovcová (MFF UK). Třetí cenu získali Mgr. Jiří Doležal (FZÚ AV ČR
a MFF UK), RNDr. Jindřich Pipek (MFF UK) a Mgr. Petr Steindl (ÚFKL MUNI).
Další podrobnosti o udělené ceně lze nalézt na webu České fyzikální společnosti.

Jednání sjezdu bylo ukončeno projevem předsedkyně a jejím poděkováním všem,
kteří přispěli ke zdárnému průběhu sjezdu, a to zejména místopředsedům doc. D. Hlu-
binkovi a doc. J. Dolejšímu a rovněž organizačnímu výboru sjezdu, skládajícímu se
především z členů pobočky v Plzni. Medaile za zásluhu na přípravě sjezdu byla udělena
RNDr. Světlaně Tomiczkové, Ph.D., předsedkyni organizačního výboru sjezdu. Předání
bylo spojeno s potleskem vestoje a uznáním všech přítomných účastníků sjezdu.

V sobotu v půl jedné se účastníci loučili. Měli možnost poznat, že Plzeň je in-
spirující město, kde je školství na vysoké úrovni již od dob tepelského premonstráta
a vlastence, fyzika a astronoma Josefa Františka Smetany (1801–1861), který se snažil
zavést v Plzni v první polovině 19. století češtinu jako vyučovací jazyk. Jeho socha
v plzeňských Smetanových sadech je toho symbolem.

Sjezd JČMF připravili členové plzeňské pobočky JČMF, zejména RNDr. Blanka
Šedivá, Ph.D., doc. RNDr. Petr Stehlík, Ph.D., PhDr. Pavel Masopust, Ph.D.,
doc. PhDr. Martin Tomáš, Ph.D., RNDr. Petr Tomiczek, CSc., pod vedením kole-
gyně RNDr. Světlany Tomiczkové, Ph.D., a doc. RNDr. Daniela Hlubinky, Ph.D.,
za předsednictvo JČMF. Děkujeme.

Obr. 4. Nová tajemnice JČMF Mgr. Pavla Hofmanová a předseda ústecké pobočky dr. Jiří
Přibyl (Foto: Vladimír Švígler)

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 67 (2022), č. 3 153



Usnesení sjezdu JČMF v Plzni 23. – 25. června 2022
1. Sjezd schvaluje

a) zprávu o činnosti Jednoty za období od předchozího sjezdu v r. 2018,
b) zprávu kontrolní komise Jednoty za období od předchozího sjezdu v r. 2018,
c) výsledky hospodaření v letech 2018–2021,
d) program činnosti Jednoty na období do dalšího sjezdu v r. 2026.

2. Sjezd děkuje odstupujícímu výboru Jednoty a uděluje mu absolutorium.
3. Sjezd zvolil:

a) předsedkyní Jednoty pro další období doc. RNDr. Alena Šolcovou, Ph.D.,
b) výbor Jednoty pro další období ve složení uvedeném v příloze,
c) kontrolní komisi Jednoty ve složení RNDr. Karel Lepka, Ph.D. (předseda),

Ing. Dušan Čermák, Ph.D., RNDr. Eva Zelendová, Ph.D.

4. Sjezd zvolil čestné členy Jednoty a udělil další vyznamenání podle seznamu v pří-
loze.

5. Sjezd se usnesl na úpravě stanov Jednoty ve znění uvedeném na webové stránce
JČMF.

6. Sjezd děkuje plzeňské pobočce za organizační zajištění 20. sjezdu JČMF.

Složení výboru Jednoty pro období 2022–2026
Předseda JČMF: doc. RNDr. Alena Šolcová, Ph.D., FIT ČVUT
Místopředsedové:
1. místopředseda: doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc., MFF UK
2. místopředseda: doc. RNDr. Daniel Hlubinka, Ph.D., MFF UK
Hospodář: Ing. Petr Ambrož, Ph.D., FJFI ČVUT
Tajemník: Mgr. Pavla Hofmanová, Gymnázium Teplice
Předseda ČMS: prof. RNDr. Luboš Pick, CSc., DSc., MFF UK
Předseda SUMA: prof. RNDr. Naďa Vondrová, Ph.D., PedF UK
Předseda ČFS: doc. RNDr. Jan Mlynář, Ph.D., MFF UK
Předseda FPS: doc. RNDr. Zdeněk Drozd, Ph.D., MFF UK

Předsedové poboček JČMF
Brno: doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc., PedF MU
České Budějovice: RNDr. Pavel Kříž, Ph.D., PedF JU
Hradec Králové: doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., PřF UHK
Jihlava: Mgr. Marie Krejčová, Gymnázium Jihlava
Karlovy Vary: RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, Gymnázium Cheb

154 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 67 (2022), č. 3



Liberec: doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D., FP TUL
Olomouc: prof. RNDr. Josef Molnár, CSc., PřF UP
Opava: PaedDr. Jiří Duda

Ostrava: prof. RNDr. Jiří Bouchala, Ph.D., FEI VŠB-TUO
Pardubice: Ing. Dušan Čermák, Ph.D., DFJP UPCE
Plzeň: Prof. RNDr. Tomáš Kaiser, DSc., FAV ZČU
Praha: RNDr. Filip Křížek, Ph.D., ÚJF AV ČR
Středočeská: RNDr. Jana Hromadová, Ph.D., MFF UK
Ústí nad Labem: PhDr. Jiří Přibyl, Ph.D., PřF UJEP
Zlín: Ing. Michal Heczko, MBA, Gymnázium a Jazyková škola Zlín

Ostatní členové výboru JČMF

doc. RNDr. Tomáš Bárta, Ph.D.
MFF UK
doc. RNDr. Milada Bartlová, Ph.D.
FEKT VUT
doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.
FJFI ČVUT
RNDr. Pavel Calábek, Ph.D.
PřF UP
RNDr. Jaroslav Dittrich, CSc.
ÚJF AV ČR
Mgr. Roman Hašek, Ph.D.
PedF JU
PhDr. Michaela Kaslová

PedF UK
PhDr. Michal Musílek, Ph.D.
PřF UHK

Mgr. Petr Otipka, Ph.D.
VŠB-TUO
Ing. Jan Pospíšil, Ph.D.
FAV ZČU
RNDr. Jana Slezáková, Ph.D.
PřF UP
Mgr. Miroslav Staněk

Střední škola André Citroena, Boskovice
Mgr. Ing. Jakub Šolc, Ph.D.
FIT ČVUT
prof. RNDr. Jan Valenta, Ph.D.
MFF UK
RNDr. Petra Vondráková, Ph.D.
VŠB-TUO
Mgr. Antonín Wižďálek

Gymnázium a Hudební škola hl.m. Prahy

Náhradníci:

Mgr. David Brebera

Dopravní fakulta Jana Pernera UPCE
Mgr. Helena Durnová, Ph.D.
PedF MU Brno

Mgr. Vladimír Vaněk, Ph.D.
PřF UP v Olomouci

Program činnosti JČMF na léta 2022–2026
JČMF bude v dalším období navazovat na své tradice a konkrétní činností naplňovat
své poslání vyjádřené v článcích 4 a 5 stanov http://www.jcmf.cz/?q=cz/node/15,
pokračovat a rozvíjet celou plejádu činností popsaných ve sjezdovém sborníku.

Zvláště se bude věnovat následujícím úkolům:
• Pečovat o web Jednoty a zlepšovat jeho funkci, podporovat elektronickou komuni-

kaci s členy a připravit nástroje pro ankety a elektronické volby.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 67 (2022), č. 3 155

http://www.jcmf.cz/?q=cz/node/15


• Hledat podněty, co nového může Jednota odborné a laické veřejnosti nabízet.

• Co nejvíce využívat různých prostředků komunikace včetně sociálních sítí i pro
vytváření kladného obrazu matematiky a fyziky v mediálním prostoru.

• Propagovat jménem Jednoty kvalitní a přínosné akce a materiály.

• Pracovat s mládeží a spolupracovat se studenty, pokračovat v organizaci soutěží.

• Rozvíjet spolupráci mezi učiteli na všech stupních vzdělávání. Zajišťovat akreditaci
akcí.

• Prohlubovat spolupráci mezi odbornými sekcemi a pobočkami a pobočkami na-
vzájem.

• Vytvářet diskusní a pracovní prostředí pro tříbení názorů uvnitř Jednoty i navenek.

• Rozšířit činnost Komise pro vzdělávání učitelů matematiky a fyziky tak, aby za-
hrnovala i problematiku přípravy budoucích učitelů.

• Podporovat činnost terminologických komisí pro školskou matematiku a fyziku.
Věnovat pozornost odborné a jazykové úrovni didaktických materiálů a dalších
matematických a fyzikálních publikací.

• Aktivně vstupovat do řešení aktuálních problémů školství (například maturity
z matematiky, revize RVP) s využitím dohody o spolupráci s MŠMT.

• Usilovat o zvyšování počtu členů Jednoty, pokračovat v rozvíjení kolektivního člen-
ství škol a dalších institucí.

• Podporovat ediční činnost.

• Podporovat spolupráci Jednoty s podobně zaměřenými spolky.

• Podporovat spolupráci s interaktivními vědeckými centry, s projekty Týden vědy
a dalšími.

• Zajišťovat styk s mezinárodními odbornými komunitami a starat se o reprezentaci
v orgánech mezinárodních společností.

Vyznamenání udělená sjezdem JČMF 25. června 2022
Čestní členové JČMF

doc. Jaromír Baštinec, CSc.
doc. RNDr. Josef Blažek, CSc.
RNDr. Eva Davidová

prof. RNDr. Pavel Exner, DrSc.
prof. RNDr. Jan Chvalina, DrSc.
RNDr. Vladimír Kolařík, CSc.
prof. RNDr. Michal Křížek, DrSc.
RNDr. Pavel Leischner, Ph.D.

prof. RNDr. Bohdan Maslowski, DrSc.
prof. RNDr. Jana Musilová, CSc.
doc. RNDr. Jan Obdržálek, CSc.
prof. RNDr. Pavel Pech, CSc.
Anthony Placzek

prof. RNDr. Svatoslav Staněk, CSc.
doc. RNDr. Eva Vaněčková, CSc.
doc. PaedDr. Stanislav Zahradník, CSc.

156 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 67 (2022), č. 3



Zasloužilí členové JČMF

PaedDr. Zdeňka Bachelová

doc. Ing. Marek Brandner, Ph.D.
RNDr. Pavel Calábek, Ph.D.
Mgr. Helena Durnová, Ph.D.
RNDr. Antonín Fejfar, CSc.
doc. RNDr. Jiří Fiala, Ph.D.
RNDr. Eva Hejnová, Ph.D.
doc. RNDr. Daniel Hlubinka, Ph.D.
Mgr. Pavla Hofmanová

RNDr. Renata Holubová, CSc.
RNDr. Milada Hudcová

PaedDr. Bc. František Jáchim

prof. RNDr. Josef Janyška, DSc.
prof. RNDr. Jan Kohout, CSc.
doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D.
Mgr. Libor Koudela, Ph.D.
doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.
prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D.

RNDr. Karel Lepka, Dr.
doc. RNDr. František Lustig, CSc.
RNDr. Dana Mandíková, CSc.
Mgr. Petr Otipka, Ph.D.
prof. RNDr. Jan Peřina, DrSc.
doc. RNDr. Vladimíra Petrášková, Ph.D.
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.
prof. RNDr. Zdeněk Ryjáček, DrSc.
prof. RNDr. Hana Skalská, CSc.
prof. RNDr. Ladislav Skrbek, DrSc.
prof. RNDr. Jana Šafránková, DrSc.
prof. RNDr. Ing. Josef Šikula, DrSc.
doc. PaedDr. Jiří Tesař, Dr.
RNDr. Petr Tomiczek, CSc.
prof. RNDr. Jan Valenta, Ph.D.
doc. Mgr. Petr Vodstrčil, Ph.D.
Mgr. Iva Vojkůvková

Čestná uznání JČMF

doc. RNDr. Tomáš Bárta, Ph.D.
prof. RNDr. Vladimír Baumruk, DrSc.
doc. Mgr. Jaroslav Bielčík, Ph.D.
Ing. Tomáš Blumenstein

Mgr. Jan Bohuslav

Věra Borecká

Mgr. Anna Břečková

RNDr. Jitka Bukovanská

doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.
Ing. Robert Číhal, CSc.
Mgr. Jana Doležalová

doc. RNDr. Miroslav Doložílek, CSc.
Ing. Otokar Dragoun, DrSc.
RNDr. Marta Francová, CSc.
RNDr. Stanislav Gottwald

doc. RNDr. Stanislav Hledík, Ph.D.
doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D.
RNDr. Zuzana Hrušková

RNDr. Bohuslav Hrůza, CSc.
prof. Ing. Eduard Hulicius

Mgr. Bc. Milan Chalupník

prof. Ing. Igor Jex, DrSc.
Ing. Libor Juha, CSc.
Ing. Karel Jungwirth, DrSc.
prof. RNDr. Tomáš Kaiser, DrSc.
doc. RNDr. Josef Kalas, CSc.

RNDr. Irena Kolesová, CSc.
doc. RNDr. Jana Kopfová, Ph.D.
Ing. Lukáš Kramárik

PhDr. Magdalena Krátká, Ph.D.
Mgr. Soňa Křišťanová

RNDr. Pavel Kříž, Ph.D.
doc. RNDr. Jaromír Kuben, CSc.
PaedDr. Josef Kubeš

PaedDr. Naděžda Kubešová

RNDr. Jaroslav Kučera, CSc.
Ing. Miroslav Lorenc, CSc.
doc. RNDr. Anna Macková, Ph.D.
prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc.
doc. RNDr. Jan Mlynář, Ph.D.
Milan Patka

RNDr. Ludvík Prouza, CSc.
PhDr. Dita Raušerová, Ph.D.
Mgr. Šárka Richterková

Ing. Monika Robotková

doc. RNDr. Libuše Samková, Ph.D.
doc. RNDr. Petr Slaný, Ph.D.
doc. RNDr. Antonín Slavík, Ph.D.
David Slosarczyk

Mgr. et Mgr. Pavel Sovič

Helena Spieglová

doc. RNDr. Petr Stehlík, Ph.D.

Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 67 (2022), č. 3 157



Ing. Jiří Studeník

RNDr. Jindřiška Svobodová, Ph.D.
prof. RNDr. Pavel Šandera, CSc.
RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.
prof. RNDr. Mojmír Šob, CSc.
Mgr. Jan Štěrba

Mgr. Emilie Těšínská

RNDr. Světlana Tomiczková, Ph.D.
Ing. Tomáš Truhlář

RNDr. Hana Turčinová

doc. RNDr. Tomáš Vejchodský, Ph.D.
RNDr. Vladimír Wagner, CSc.
Mgr. Michal Zamboj, Ph.D.
prof. Ing. Ondřej Životský, Ph.D.

Vyznamenání za pedagogickou činnost

RNDr. Luděk Bočánek

RNDr. Zdeněk Bochníček

Mgr. Irena Budínová, Ph.D.
Mgr. Michal Bulant, Ph.D.
PhDr. Jiří Bureš, Ph.D.
Ing. Dušan Čermák, Ph.D.
Mgr. Jan Dirlbeck

Ing. Marie Dufková

doc. Ing. Ľubomíra Dvořáková, Ph.D.
RNDr. Roman Hašek, Ph.D.
Mgr. Jiří Hátle, Ph.D.
Mgr. Michaela Hendrychová

Mgr. Jitka Hodaňová, Ph.D.
prof. RNDr. Ivana Horová, CSc.
Mgr. Ivana Hotová

RNDr. Jitka Houfková, Ph.D.
Mgr. Jiří Houser

Ing. Stanislav Jakoubek

RNDr. Zdeňka Kamarádová

Mgr. Milan Klouček

RNDr. Zdeňka Koupilová, Ph.D.
RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.
prof. RNDr. Radan Kučera, DSc.
Mgr. Jaroslava Kučová

Mgr. Hana Kunzová

RNDr. Lukáš Ledvina

Mgr. Libor Lepík

Ing. Martina Litschmannová, Ph.D.
Ing. Lukáš Malec, Ph.D.
Mgr. Radovan Mikeš

Mgr. Tomáš Miléř, Ph.D.
Mgr. Věra Mücková

RNDr. Evžen Müller

Mgr. David Nocar, Ph.D.
PhDr. Věra Olšáková

prof. RNDr. Jan Paseka, CSc.
doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.
RNDr. Martin Pergel, Ph.D.
Mgr. Jan Raška

Mgr. Jaroslav Reichl

prof. RNDr. Jiří Rosický, DrSc.
Mgr. Iva Skybová

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc.
RNDr. Jana Slezáková, Ph.D.
RNDr. Marie Snětinová, Ph.D.
Jakub Šebek

Mgr. Radim Uhlář, Ph.D.
RNDr. Martina Uhlířová, Ph.D.
Mgr. Vladimír Vaněk, Ph.D.
Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D.
Mgr. Vladimír Vochozka, Ph.D.

158 Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, ročník 67 (2022), č. 3


